
mit Smartphone 5 mit Smartphone 10

brutto 31,99 € 36,99 €

netto 26,8824 € 31,0840 €

brutto netto

0,00 € 0,0000 €

0,00 € 0,0000 €

brutto netto

0,19 € 0,1597 €

6 GB

im Download im Upload

50 Mbit/s 25 Mbit/s

64 kbit/s 64 kbit/s

ja

100 KB

brutto netto

Standard-Papierrechnung kostenlos

1,99 € 1,6723 €

39,99 € 33,6050 €

mc
cw
DB
TL D2ST-GRNL6GBSO D2ST-GRNL6GBH05 D2ST-GRNL6GBH10

D2CM-GRNL6GBSO D2CM-GRNL6GBH05 D2CM-GRNL6GBH10
D2SD-GRNL6GBSO D2SD-GRNL6GBH05 D2SD-GRNL6GBH10

D2MM-GRNL6GBSO D2MM-GRNL6GBH05 D2MM-GRNL6GBH10

Online-Rechnung inklusive

Einzelverbindungsnachweis Komfort 
(detailliert, monatlich) 
Anschlusspreis (einmalig bei 
Neuvertrag)

Stand: 23.01.2020
mobilcom-debitel GmbH
Kundenservice
99076 Erfurt

Allgemeines

Datenübertragungsraten:

Geschätzter Maximalwert:

Nach Verbrauch von 6 GB reduziert 

auf:

LTE-fähig

Taktung

Ihre individuell erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig von Ihrem Endgerät 
und Ihrem Standort. Nähere Infos dazu finden Sie in der Broschüre „Preise- und 
Leistungen“.

Vertragslaufzeiten

24 Monate Mindestvertragslaufzeit

Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum 
jeweiligen Laufzeitende gekündigt wurde

Internet-Leistungen im Mobilfunknetz

Taktung 60/60

SMS-Versand (€/SMS)                                 

in alle dt. Netze                                    

Internet Flat freenet Hotspot Flat Gilt bei Abschluss eines mobilcom-debitel Kartenvertrags im Tarif green LTE 6
GB Aktion im Mobilfunknetz der Vodafone, monatlicher Paketpreis € 26,99. In
Verbindung mit einem Smartphone stehen die Tarife green LTE 6 GB Aktion mit
Smartphone 5 (€ 31,99 mtl.)/ green LTE 6 GB Aktion mit Smartphone 10 (€ 36,99

 mtl.) zur Verfügung. Die Kosten für ein Smartphone fallen zusätzlich an.
 

Standard-Inlandsgespräche in alle Netze, Rufumleitung, Mailbox-
Weiterverbindungen bzw. Call Return sind inklusive. Ausgenommen sind bspw.
Service- und Sondernummern und alle Rufnummern, auf die eine Weiterleitung
durch einen externen Dienstleister erfolgt (z.B. Callthrough-Dienste), sowie

 Videotelefonate, Datenanrufe, Faxdienste (CSD).
 

 Der Aufbau von CSD- bzw. Fax- Verbindungen ist nicht möglich.
 

 SMS kosten ab 0,19 Euro/SMS.
 

Preise gelten für den Versand einer nationalen Standard-SMS (maximal 160
 Zeichen) über die SMS-Zentralnummer +49 172 227 0880; +49 172 227 0000.

 

Mit der freenet Hotspot Flat erhalten Sie Zugriff auf das weltweit größte WLAN-
Netzwerk mit rund 50 Millionen Hotspots in 120 Ländern. Es gelten hierzu die
„Nutzungsbedingungen freenet Hotspot". Für die Nutzung der Leistung ist die
App „freenet Hotspot" Voraussetzung. Die verfügbaren Hotspot Standorte können
bequem in der Suchfunktion der App aufgerufen werden, alternativ über
www.md.de/hotspot. Die freenet Hotspot Flat kann auf bis zu zwei Endgeräten

 gleichzeitig verwendet werden (z.B. Smartphone und Tablet).
 

Innerhalb der EU (Zone 1) können auf vorübergehenden Reisen die
Mobilfunkdienste zu den inländischen Tarifkonditionen (Roam like at home)
genutzt werden. Diese Nutzung unterliegt einer Fair Use Policy gemäß den
europarechtlichen Vorgaben. Bei Missachtung der Fair Use Policy können
regulierte Aufschläge erhoben werden (Aufschlag pro versendete regulierte SMS-
Roamingnachrichten: 0,0119 €. Aufschlag für abgehende regulierte
Roaminganrufe: 0,0381 € pro Minute. Aufschlag für eingehende regulierte
Roaminganrufe: 0,0128 € pro Minute. Aufschlag für regulierte
Datenroamingdienste: 7,14 €/GB, bzw. 5,355 €/GB (ab 01. Januar 2019); 4,165
€/GB (ab 01. Januar 2020); 3,57 €/GB (ab 01. Januar 2021) und 2,975 €/GB (ab
01. Januar 2022)). Infos zu der Fair Use Policy finden Sie unter:
www.md.de/roaming oder in der Roamingpreisliste „Telefonieren und Surfen im
Ausland“. Bei Nutzung einer speziellen Roaming-Option gelten weiterhin die
Preise der entsprechenden Roaming-Option. Bei speziellen Roaming-Optionen
finden die Regeln der Fair Use Policy keine Anwendung. Ein Wechsel zu einem
Roam like at home Tarif ist jederzeit möglich unter 040 / 55 55 41 000.

Telefonie Flat

 

Monatlicher Paketpreis (€/Mon.)           

Sim-Only

26,99 €

Datenvolumen (mit max. Geschwindigkeit)

22,6807 €

Gespräche (€/Min.)                              

in alle dt. Netze/ Mailboxabfrage

ins dt. Festnetz                           

green LTE 6 GB Aktion

Inklusivleistungen Alles, was Recht ist – unsere Hinweistexte!

Bei den hier aufgeführten Angaben handelt es sich um die Standard-Konditionen zu Ihrem Tarif. Zusätzliches Datenvolumen oder beim
Vertragsabschluss vereinbarte Rabatte auf einmalige oder monatliche Preise werden auf diesem Datenblatt nicht berücksichtigt. Diese finden
Sie auf Ihrem Mobilfunkauftrag und Ihrer Auftragsbestätigung.

 Im Start- bzw. Endmonat werden Monatspreis, Paketpreis,
Mindestumsatz, Inklusivleistung bzw. Freikontingent anteilig berechnet
und zur Verfügung gestellt.

 Weitere Preise entnehmen Sie bitte der Broschüre „Preise und
Leistungen“.

 Detaillierte Preisinformationen für Gespräche im und aus dem Ausland
entnehmen Sie bitte der Broschüre „Telefonieren und Surfen im
Ausland“ und auf www.mobilcom-debitel.de/roaming

 Preise und Konditionen zu den Optionen erhalten Sie bei Ihrem
mobilcom-debitel Partner.

Bei diesem Tarif handelt es sich um ein Angebot der mobilcom-debitel GmbH, Sitz: Hollerstraße 126, 24782 Büdelsdorf. 
Für Kundenanfragen: mobilcom-debitel GmbH, Kundenservice, 99076 Erfurt

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Sämtliche Preise enthalten die zurzeit gültige MwSt..


